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للقلوب ال�شابة والعقول المتحررة

مصر بلا طوارئ

#الجمهورية_ الجديدة

#مســتقبل_مصـــر
كـــرم ربنــــا كـبيـــر

.. وسابها
اللى قال عليها سكر

.. والراجــل مــش دايمـا ظـالـم : حكايات مــن محكمــة الأســرة!

فى وداع الراقى



�سوريا 150 ليرة - لبنان 4500 ليرة - الاأردن 2.00 دينار - الكويت 0.800 دينار - المملكة العربية ال�سعودية 10 ريالات - تون�س 3 دينار -ال�سودان 0.60 دولار - المغرب15 درهم - البحرين 0.600 دينار - قطر 
5.50 ريالات - الاإمارات العربية المتحدة 8 درهم - �سلطنة عمان 0.50 ريال - فل�سطين 1.50 دولار - اليمن 375 ريال - المملكة المتحدة »لندن« 2جك - اإيطاليا 5.15 يورو - �سوي�سرا .1 فرنكات - األمانيا 
الاتحادية 7.5 يورو - اليونان 3.500 يورو - تركيا 4.200 ليرة - الولايات المتحدة الاأمريكية 50. 6 دولار - ا�ستراليا 6 دولارات - كندا 5.50 دولار كندى - فرن�سا 5 يورو - النم�سا 6 يورو - الدنمارك 66.5 

A.D 232 كرونة - هولندا 6.20 يورو العراق 373.5 دينار عراقى -ليبيا 1.50 دولار - الجزائر
- قيمة الا�ستراك داخل جمهورية م�سر العربية 260 جنيها. - قيمة الا�ستراك بالدول العربية واتحاد البريد الاأفريقى وباك�ستان بالبريد الجوى 235 دولاراً اأمريكياً. - قيمة الا�ستراك ال�سنوى بالدول 
الاأجنبية 400 دولاراً اأمريكياً - اليابان وا�ستراليا وال�سين 445 دولارا. - الـتـوزيـع فـى الـجمـهــوريـة العــربـيـة الـ�سـورية : الموؤ�س�سة العربية ال�سورية لتوزيع المطبوعات - فاك�س / 2127797 �س.ب : 12035

أسعار واشتراكات صباح الخير فى العالم

الاإدارة والتحرير والمطابع: 89 »اأ« �سارع ق�سر العيني
ت: 27920540 - 27920539- 27920538 - 27920537
مكتب الاإ�سكندرية �سارع كني�سة دبانة 4865771 / 03 - 

03 / 4847527
مكتب الاإ�سماعيلية : 18 �سارع ال�سلطان ح�سين 

الاإ�سماعيلية ت : 3923879 / 064 
اإدارة التوزيع والا�ستراكات 23 �س اأمين �سامى متفرع من 

�س ق�سر العينى - القاهرة تليفون : 27923514

E-mail: sabahelkheir56@yahoo.com

advert@rosaelyoussef.com الوكالة 

marketing@rosaelyoussef.comالت�سويق
distribution@rosaelyoussef.comالتوزيع والا�ستركات

للقلوب ال�سابة والعقول المتحررة
مجلة اأ�سبوعية ت�سدر عن موؤ�س�سة روزاليو�سف

اأ�سدرتها ال�سيدة فاطمة اليو�سف عام 1956

رئي�س التحرير
وليد طوغان

مدير التحرير
م�سطفى رجب

الم�سرف الفنى
اأحمد عبدالله
�سكرتير عام التحرير

اأمانى زيان

رئي�س مجل�س الاإدارة
هبة �سادق

الغلاف للفنان 
خ�سر ح�سن

#الجمهورية_الجديدة 

دولة لا تتوقف عن العمل

.. ومقال رئي�س التحرير      4 - 6دولة المواطنة والحقوق  15-13

مسـتقبــل مــصـر



4

وليد طوغان

% 25

% 60

 (1)

2024

 ( 2 )

10 20

2022 24 3463

تحديد الأولويات ضرورة للحوار الوطنى.. والرئيس كان 
يدرك صعوبة الوضع عند تكليفه بالرئاسة

2022 24 3463 5

# الجمهورية_ الجديدة

2014

 ( 3 )

2014
2011

2011

2011

7
الكلام ليس ممنوعـا ولا الرأى الآخر عليه قيـود.. لكـن 

الغرض أن يكون الكلام موزونا بالبيانات والحسابات
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# الجمهورية_ الجديدة

% 60

600 430
700

900

 ( 4 )

2011

2013

2013 % 14

2022 24 3463

 وصلـت أصداء الأزمة «الروسيـة الأوكرانيـة» لأطـراف 
الأرض وأضافت «كورونا» أبعادًا جديدة على العالم 

2022 24 3463 7

كرم ربنا كبير
8-11مستقبل مصر

# الجمهورية_ الجديدة



2024

2024

300 200

250

2024

2023

40
50100

20

400

1250

الجيــش يحــارب التخــلف والـــتردى وعـدم القدرة
تكلفة الزراعة فى مشروع مستقبل مصر أعلى بكثير 

من أى مكان فى الدلتا
2022 24 34638

50
ياسمين خلف

500

1250

14

900 – 800

10

فيـــه جماعــات تــردد الكــذب بكلام كله إفك وبهتان
كــل مــن يسـىء لأى مسئول فى الدولة بالباطل صدقة 

جارية للمظلوم

# الجمهورية_ الجديدة

2022 24 3463 9



4 – 3

500 400

5 4

2.5
25

50

15

900

30

400

تكلفـة مشــروعات حياة كريمة قد تصل إلى تريليون جنيـه
حريصون على زراعة وتوفير منتجات أخرى.. الموضوع 

مش قمح بس

اللـــى اتعمـــل فى مصــر ماكـــنش هـــوى شــخصى أو هــــوى حكومـــى
اوعى تحـط رجل على رجل وتتكلم وإنت متعرفش الموضوع.. دى كلها 

دراسات واتجمعت فى سياق فكرى وعملى وتخطيطى

2022 24 346310

200 150

10
60

100

50

50 40

60

100

100 100

4 3

البـــر مـش إنـك تـدى حـد ياكـل بس.. الـبر إنك تـخلى 
المواطن يضاعف مكسبه

# الجمهورية_ الجديدة

2022 24 3463 11
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# الجمهورية_ الجديدة

2022 24 3463122022 24 3463 13

57

1968

دعم  مصـرى لإنشـاء اتحاد مجالـس الدولة والمحاكم 
العليا الإدارية الإفريقية

ياسمين خلف



1946

1968

تكثيـــف حـــملات التوعية للتطعيم المضــاد لمرض شـلل 
الأطفال والجرعات المنشطة منه

متابعة الموقف التنفيذى لمشروع مدينة الدواء واستكمال 
توطين الصناعات الدوائية المتقدمة

2022 24 346314

250

تعزيــز الأمــن الغــذائى من المحاصيل الاستراتيجية 
ودعم القدرة التنافسية للمنتجات الزراعية المصرية 

2022 24 3463 15

حمايــة الســلطة القضــائية وحظــر التـدخل فى شئونها
وإعلاء سيادة القانون وترسيخ قيم الحق والإنصاف



2022 24 346316

2002 80

FATF

2022 120

15

2022 122

250

تنظيم الحج ومكافحة غسل الأموال على «مائدة النواب» 

وزير الدفاع يشهد (صمود-١) .. ورئيس الأركان يحضر إجراءات تفتيش حرب الصاعقة

1

1–

434 2014 30

250

تــــــراب الوطــــــن مقــــــدس

١٩ الصحة تستعد لموسم الحج

2022 24 3463 17

الشـوربجى: وحـدة متخصـصة لإدارة الضـرائب والتـأمينـات بالهيـئــة
حل التشابكات المالية بين المؤسسات الصحفية والهيئات

«الأعلـى للإعــلام» ينــاقش تكليـــف الرئــيس حــول الحــوار الوطنــى

2014

دعـــم حـــــريـة الإعـــــلام دون قيــــــــود



2022 24 346318

الالتزام بالإجراءات الاحترازية.. وعدم التهاون

أكــبر ارتفاع لنســب التضخم فى أوروبـــا.. والبطــالة تخنــق جونسـون

3
3

2022

6572

% 10

أول ورشة عمل لـ «طب 
الفضاء» فى مصر

«الصحــــة» تســـــتعـد لمـــــــ

 تحذيرات فى بريطانيا من دعم «الأكثر فقرًا»

2022 24 3463 19

٦ رصــاصــات أطلقــها جنــود وحدة «دفدوفان»  فى تطبـيق الاشـتراطات
باتجاه الشهيدة

195

3

103
2022

5

% 6 % 4

% 10

إسرائيل تعترف باغتيال «أبو عاقلة»ـــوســم الحــــج



2022 24 346320

البطولـة عوضت جماهير النـادى عن الإخفاق المحلى وأعـادت البسمة

٩٫٩ مليـــار جنيـــه تكلــفــة.. و١٥٠ قطــعة أرض لأنشـطة خدميـة
9.9

54 195
20

2058
1892

3950
4

«طائرة الأهلى» ملوك «صالات أفريقيا»

ا مائيًا فى ٥٤ مركزًا بقرى «حياة كريمة» 
ً

١٩٥ مشروع

2022 24 3463 21

قبل نهائى دورى أبطال إفريقيا

موســم تاريخـى للفريــق وسعــادة لاتوصــف بعــد منافســات شاقــة

best of 5

2 3

1 4 1 4

3 3 4

420

100
168

 –  –   –
 –   –

 –  –  –
 –

«موسيمانى» يجهز خطة مواجهة الوداد 

.. و«نجوم السلة» يحتفلون بدورى السوبر



فى «مؤتمر مصر تستطيع بالصناعة»

2050

% 0.6

2022 1 31

2019

113 211
2050

IBD

استراتيجية مصر للمناخ.. نموذج للجمهورية الجديدة

خبراء مصر بالخارج يدعمون استراتيجية الدولة لصناعة دواء مصرى

2022 24 346322

8

2022 24 3463 23

عدالة أسرية

خضر حسن ريشة:



إسراء علاء الدينمشكلات رصدتها:

جون مراد ريشة:

حكايات من داخل محاكم الأسرة

عضــو القومــى للمــرأة: ضـــرورة التمســك بحــق الخلـــع
والتأكيد على حق الزوجة فى الحضانة الدائمة لطفلها

البيومى: لا بد من تدخل قانونى بشــأن «إنـذارات الطاعـة الكيديـة»
وإنهاء مشكلة «التمكين من مسكن الزوجية» فى أقصر مدة زمنية

2022 24 346324

30

% 40

أحمد جعيصة ريشة:

2022 24 3463 25



ا ظالم»!
ً

«الراجل مش دايم

10

بسمة مصطفى عمررصدتها:

2022 24 346326

6 4

30

3

3

ياسمين مأمونريشة:

الـــولاية وشـــقة الزوجيــة والشــبكة والمهــر وقائمـة 
المنقولات أمور خلافية تنتظر الحسم

بعض الزوجات يستخدمن ثغرات القانون فـى نصوص 
الحضانة والرؤية والنفقة

2022 24 3463 27



8

6

% 25

دعـاوى النفقـة ومصـاريف مـدارس «الإنتـرناشيونال» 
مدخل لحبس الزوج

2022 24 346328

د.عزة بدر

قانون متوازن للأحوال الشخصية 
34 32

2022 24 3463 29

ريشة: عمرو الصاوى



ياسمين مأمونأمانى زيان كاريكاتير:

أنـــا بــــابــــا يــــلا

30

!Life Live

2022 24 3463312022 24 3463

Live
live

40
40



 فى انتظار قانون متوازن للأحوال الشخصية

1920 25

100

هايدى فاروقجمعت الآراء:

صبورة السيد: سرعة إصدار قانون مرن يحافظ 
على مكتسبات المرأة ضرورة وطنية

ميرال هريدى: القانون الحالى بتعديلاته لم يعالج 
القضايا وتسبب فى تفاقم مشاكل الأسر 

2022 24 346332

1920 25

2021

17

خضر حسنريشة:

عبلة الهوارى: ضرورة تخصيص فصل كامل فى القانون الجديد عن فترة 
«الخطوبة».. ولا بد من تعديل مصطلح «استضافة» لـ «اصطحابة»

أمين سر تشريعية النواب: القانون يمس الأسرة بالكامل ولن يتم مناقشته 
قبل جلسات استماع لجميع الأطراف

2022 24 3463 33



2022 24 346334

نسرين بهاءريشة:

طول أمد التقاضى وصعوبة تنفيذ أحكام النفقة وعدم وجود آليات لتسليم 
الأطفال فى حالات الخطف

مجلة صباح الخير للقلوب الشابة والعقول المتحررة

عودة نادى الرسامين

و
واحة صباح الخير

نتلقى إبداعاتكم المرسومة أسبوعيًا

ننشر «قصص قصيرة» للشباب
E-mail: sabahelkheir56@yahoo.com :ترسل الأعمال على ميل المجلة

5 طرق للتخلص من ذكريات الطفولة السيئة

بحث عنها:

ريشة:

رضا رفعت 

هبة المعداوى

2022 24 3463 35



الإيمان بالذات والثقة بالنفس والتفكير بموضوعية والنسيـان واللجـوء 
إلى متخصصين فى العلاج النفسى والسلوكى خطوات التعافى

يتمتعون  الأشـخاص الذيـن لديهـم ذكريـات جميلـة فى مرحلة الطفـولة 
بصحة أفضل.. واكتئاب أقل وانخفــاض بالأمراض المزمنة

2022 24 346336

ولمّة العيلة فى المناسبات الاجتماعية والديـنية تشــحن  صلة الرحم 
المشاعر الإيجابية.. وتنعكس على تصرفاتنا فى قيمة الخير

فايزة حلمى: شرح الأحداث يسمح للطفل بتكوين جهاز مناعة نفســية
ويجعله قادرًا على اتخاذ القرار

2022 24 3463 37



2022 24 346338

الطفـولة هى اللبنـة الأولـى فـى وجـداننـا وتنـعكس على  يحيـى هاشـم: 
سلوكياتنا فى المستقبل

تحمـل المســئولية يجعلهم  الأطفـــال علـى  إيمــان عبــدالله: تــدريب 
ا ناضجين ويخفض مشكلات المراهقة

ً
أشخاص

تمرد الطفل يكون بسبب ظلم تعرض له  محمد الفقى: 
55أو نظرة دونية عانى منها 49

هانى حجاج

2022 24 3463 39



2022 20

30

إيمان مندور

أغضب السادات بكلمة من فيفى عبده.. وضحى 
بالأسرة لأجل الفن

2022 24 346340

9

60

1992

20 أعـاد الحيـاة لساميـة جمـال.. ونـور الشريـف 
اعترف بفضله فى اللقاء الأخير

2022 24 3463 41

٥٧ كواليس الجنازة 



ممثل مصر فى جائزة «البوكر»

1995

10

2022 24 346342

«خريف البطريرك» نموذج للنص الأدبى حين يفى 
بجميع وظائفه.. وتمنيت أن أكون كاتبها

«ماكيت القاهرة» تتويج لكتابى الأول كتبتها 
سنوات فى 10

رودينا موسى حوار:

2022 24 3463 43

من يحترم القارئ يقدم له متعة الإسهام فى إنتاج النص

عبدالرحمن أبو بكر ريشة:



2022 24 346344

أرفـض التعامـل مع «الأدب» كمرحلـة لتحويلـه إلى مسلســل أو فيلــم

 –

21

21

أمينة خيرى

عمرو الصاوىريشة:
من واشنطن
توماس جورجيسيان

2022 24 3463 45

50
1972

120

3.6

33

83

2
1931

250

86

2022

717

260

2021 2020

19

Megalopolis 83
2011 Twixt



رشــاد كامـــل

46 2022 24 3463

التابعــى يعتـــرف: شكـســـبير نجــح ككاتب 
وفشل كممثل!

472022 24 3463

ســـر ســخرية أم كلثــوم مــــن رأى التـــابعــى 
فــى شكســــبير!



ناجى ريشة:

48 2022 24 3463

محمد عبدالرحمنإشراف:

شـريف سـلامة: {فاتـن أمـل حربـى} ليـس للمــرأة فقــط
مى كساب: كنت هخسر {أحلام سعيدة} وراجعـة للغنـاء

492022 24 3463



2022 24 346350

حوار:

وجود إبراهيم عيسى شجعنى للعمل..  ونيللى 
كريم ليست نمطية

مى الوزير

safe zone

master scene

512022 24 3463



4

2022 24 346352

هبة جلالحوار:

أرغب فى العودة للغناء.. وانتظرونى فى فيلم جديد

3

15

2022 24 3463 53

شخصيتى تعبتنى.. وتطلبت مجهوداً كبيراً 
لتكون غير تقليدية

معجزة جاد



2022 24 346354

75

28 17

الصور: صباح الخير

552022 24 3463



مصطفى عرام

56 2022 24 3463

وزيــــرة الثقــــافة تنعـــى الراحــل عبدالرحمن الشافعى
معـركـــة عـــادل إمـــام وفـــرج فـــودة ضـــد الظــلامييــن
رســائل الفنـــانين لأنغـــام بعـد إجرائها عمليتين جراحيتين
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وداعا الفنان الشامل
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اأداء
الحياة  تناق�ش  اأدب��ي��ة  �صالونات  زم���ان  ف��ى  ك��ان   -  1
ال�صيا�صة  ب���دخ���ول  ال�����ص��ال��ون��ات  واخ��ت��ف��ت  ال��ع�����ص��ري��ة 
الإ�صكندرية  مكتبة  �صوى  المن�صات  ه��ذه  من  يبق  ولم 

م�صطفى الفقى.
المدر�صى، فهناك مواهب  الن�صاط  بعودة  اأطالب   -  2

وجواهر مختبئة، ي�صهل الك�صف عنها بالك�صافين.
والخا�صة  الورقية  الوطنية  ال�صحافة  �صتظل   -  3
زم��ان  ف��ى  ال��رادي��و  وج��ود  ثبات  قائمة ومجلجلة مثل 

التليفزيون.
ال��ب��دن��ي��ة لكن  للعافية  م��ه��م ج���داً  ���ص��يء  الم�����ص��ى   -  4

مفرمة الحياة تحول دون ذلك.
- اأفكر: للحرية م�صاوئ اأقل بكثير من كبحها؟  5

6 - عندما دخل الموبايل حياتنا، ذبح الأ�صواق.
فن

1 - ل اأدرى لماذا اأ�صعر ب�صعادة اأو قل بهجة عندما اأرى 
محمد منير يغنى مع عمرو دياب.

2 - محمد حماقى، فى عالمه الخا�ش. هكذا اأراه، هل 
اأخطاأت؟

- �صينما ف��ات��ن ح��م��ام��ة، ك��ان��ت ت��وؤي��د ال��ع��ق��اب فى   3
البيت. ولعل �صينما فاتن حمامة اهتمت بالتربية.

4 - كل من حاولن تقليد �صعاد ح�صنى، ف�صلن.

مفاهيم
- الفهلوة، لي�صت �صطارة.  1
2 - الحقد ل ي�صنع مجداً

اأع����داء  م��ن  الإن�����ص��ان  ي��ق��ى  بالتق�صيط  ال��ن��ج��اح   -  3
النجاح.

���ص��وى الح���وارات  ي��ح��رك عقل المجتمع  ���ص��يء  - ل   4
الوطنية المجتمعية.

كورة
1 - هل اأ�صابت العين محمد �صلاح؟!

- ليزال كابتن فاروق جعفر �صغوفاً بالكرة ويعلق   2
على المباريات.

3 - ه�صام �صالح �صليم لم يرث الكورة لكنه �صار فناناً 
متجدداً.

- هل يلعب الأهلى والزمالك بلا تحيز اأو تع�صب   4
اأو احتقان.

كلمات
الكلمة نور، وبع�ش الكلمات »فجور«!

�سعاد ح�سنى
ف�سلن!

محمد حماقى
عالم  خا�ص
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